ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5/2024/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày  01 tháng  3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
 Sửa đổi, bổ sung Điều 14 của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định

số 16/2019/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ ban
hành Quy chế hoạt động của Cổng Thông tin điện tử tỉnh Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp
luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14
tháng 5 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính
phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà
nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 18/2014/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2014 của Chính
phủ quy định về chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số
05/TTr-STTTT ngày 07 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 14 của Quy chế ban hành kèm theo Quyết
định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Phú Thọ ban hành Quy chế hoạt động của Cổng Thông tin điện tử tỉnh Phú
Thọ như sau:

“Điều 14. Chi trả nhuận bút, thù lao
Việc chi trả nhuận bút, thù lao cho các tác phẩm đăng tải trên Cổng Thông tin

điện tử tỉnh Phú Thọ được thực hiện theo quy định hiện hành về chế độ nhuận bút và
thù lao đối với cơ quan báo chí thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Phú Thọ”.

2

Điều 2. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành
1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 3 năm 2024.
2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị,
thành; các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang